
1 psl. iš  11 

 

Lietuvos nacionalinė vežėjų automobiliais asociacija LINAVA 

Įm. kodas 121053434, Jankiškių g. 41, LT-02300 Vilnius 

PATVIRTINTA 

2024 m. sausio 1 d. - gruodžio 31 d. 

FINANSINĖS ATSKAITOMYBĖS AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

BENDROJI DALIS 

Įregistravimo data 

Lietuvos nacionalinė vežėjų automobiliais asociacija LINAVA, (toliau -  Bendrovė) buvo įregistruota 

1991-10-04.Buveinės adresas Jankiškių g. 41, LT-02300 Vilnius. 

Bendrovės pagrindinė veikla - 949900 - Kitų, niekur kitur nepriskirtų, narystės organizacijų veikla 

Asociacija savanoriškumo principu jungia Lietuvos Respublikos juridinius asmenis, vežančius kelių 

transportu keleivius bei krovinius už atlygį arba savo lėšomis, teikiančius su kelių transportu veikla 

susijusias paslaugas. 

Pagrindiniai Asociacijos uždaviniai – sekti transporto verslo sąlygų gerinimo, kelių eismo saugos didi-

nimo, teikti asociacijos nariams pagalbą ir kitas paslaugas, vykdant keleivių ir krovinių visų rūšių per-

vežimus automobiliais, juos plėtoti bei tobulinti, atstovauti asociacijos narius santykiuose su valstybi-

nės valdžios institucijomis, tarptautinėmis ir kitomis organizacijomis bei asmenimis. 

Duomenys apie asociaciją kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre. 

Asociacija yra VŠĮ „Linavos mokymo centras“ ir UAB „Linavos rizikų valdymas“ steigėja ir vienin-

telė jų savininkė 

Asociacijai apskaitos paslaugas teikia UAB „ELV projektai“ 

Bendrovės finansiniai metai prasideda sausio 1 d. ir baigiasi gruodžio 31 d. 

2024-12-31 dieną buvo 563 nariai. 

Darbuotojų skaičius: 2024 metais vidutinis darbuotojų skaičius buvo 20. 

 

APSKAITOS POLITIKA 

 



2 psl. iš  11 

Norminiai aktai, kuriais vadovaujantis parengta finansinė atskaitomybė 

1.1 Bendrovės apskaitą tvarko ir finansinę atskaitomybę rengia pagal šiuos finansinę atskaitomybę reg-

lamentuojančius teisės aktus: 

- Verslo apskaitos standartus; 

- LR finansinės apskaitos įstatymą; 

- LR įmonių finansinės atskaitomybės įstatymą; 

- Pelno nesiekiančių ribotos civilinės atskaitomybės juridinių asmenų buhalterinės apskaitos ir finansi-

nės atsakomybės sudarymo ir pateikimo taisykles; 

- Kitus teisės aktus; 

Bendrovės apskaitos politikos 

 2.1.  ILGALAIKIS TURTAS. Bendrovės veikloje ilgiau nei vienerius metus naudojamas ir ekono-

minę naudą teikiantis turtas į įmonės sąnaudas įskaitomas jį nudėvint ar amortizuojant. Finansinėje ats-

kaitomybėje pateikiamas sugrupuotas į nematerialaus turto, ilgalaikio materialaus turto, ilgalaikio fi-

nansinio turto ir po vienerių  metų gautinų sumų ir kito materialaus turto klases. Ilgalaikis materialusis 

turtas - tai bendrovei nuosavybės teise priklausantis turtas, kuris dalyvauja gamybos ir aptarnavimo 

procese, teikdamas bendrovei ekonominę naudą, ir išsaugodamas savo natūrinę formą nusidėvi. Įmo-

nėje įsigytas materialusis turtas priskiriamas ilgalaikiam, jeigu jis atitinka visus šiuos požymius: 

a) ketinama jį naudoti ilgiau nei vienerius metus; 

b) pagrįstai tikimasi gauti iš turto ekonominės naudos būsimaisiais laikotarpiais; 

c) galima patikimai nustatyti turto įsigijimo (pasigaminimo) savikainą; 

d) turtas viršija 289,62 Eurų vertę be PVM; 

Ilgalaikis materialus turtas finansinėje apskaitoje įvertintas faktine to turto įsigijimo verte, į kurią įskai-

tomos, su jo įsigijimu susijusios, išlaidos: muitas, akcizas, kiti mokesčiai (išskyrus pridėtinės vertės 

mokestį), atsivežimo bei šio turto parengimo naudoti išlaidos . Į nekilnojamojo turto įsigijimo vertę įs-

kaitomos remonto sąnaudos, patirtos iki jo naudojimo pradžios. Finansinėje ir mokestinėje apskaitoje 

ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimas apskaičiuojamas remiantis Pelno mokesčio įstatymo 1 prie-

delyje nurodytomis metinėmis  nusidėvėjimo normomis, tiesiniu metodu. 

Bendrovė ilgalaikio materialaus ar nematerialaus turto turi, taip pat turi finansinį turtą. 

2.2. TRUMPALAIKIS TURTAS – per vieną ataskaitinį laikotarpį (vienerius finansinius metus) paja-

moms uždirbti sunaudojamas turtas. Trumpalaikiam turtui priskiriama: atsargos,  inventorius ir eksplo-

atacinės medžiagos, kuras,  pirktos prekės skirtos perparduoti,  atsargos kelyje, išankstiniai apmokėji-

mai. 

Atsargos 

Atsargos užpajamuojamos įsigijimo savikaina, kurią sudaro sąskaitoje faktūroje nurodyta atsargų pir-

kimo kaina (be nuolaidų ir diskontų), atsargų atsivežimo (transportavimo bei pakrovimo, iškrovimo) 

kaina, draudimo kelyje išlaidos, muito mokesčiai, kitos išlaidos yra įtraukiamos į atsargų savikainą tik 

tiek, kiek jos susijusios su atsargų atsiradimu esamoje vietoje ir su atsargų būkle. Atsargos įkainojamos 

FIFO metodu, tai reiškia pirmiausia sunaudojamos tos atsargos, kurios buvo anksčiau įsigytos, o atas-

kaitinio laikotarpio pabaigoje likusių atsargų savikainai priskiriamos paskutinių pirkimų kainos. Par-

duotų prekių savikaina pripažįstama, užregistruojama apskaitoje ir pateikiama finansinėje atskaitomy-

bėje tą patį ataskaitinį laikotarpį, kai prekės yra parduodamos ir kai pajamų suma gali būti patikimai 



3 psl. iš  11 

įvertinta. 

Bendrovė tokio turto turi – TIR knygelės 

 

2.3. PER VIENERIUS METUS GAUTINOS SUMOS 

Per vienerius metus gautinos sumos – pirminio pripažinimo metu apskaitoje registruojamos įsigijimo 

savikaina, balanse parodomos įsigijimo savikaina atėmus abejotinas skolas. Abejotinų skolų suma nus-

tatoma pagal skolos amžių ir skolos dengimo rezultatus. Abejotinomis pripažįstamos skolos, kurios ne-

apmokėtos per 12 mėn. nuo jų atsiradimo. 

Kitas gautinas sumas sudaro – atidėtas PVM,  biudžeto skola įmonei, atskaitingi asmenys bei piniginės 

garantijos 

2.4. PINIGINIS TURTAS 

Piniginį turtą sudaro – sąskaitos bankuose, kasoje, įmonės banko kortelėse. Bendrovės disponuojama 

kitų šalių valiuta apskaitoma kiekvienai valiutai skirtoje sąskaitų plano grupių „Sąskaitos bankuose“ 

sąskaitose. 

2.5. NUOSAVAS KAPITALAS 

 Nuosavo kapitalo straipsniuose atspindėta akcijų įsigijimo vertė, nominalia kaina. Operacijos akcijo-

mis nevykdomos. Akcijų priedai neskaičiuojami. Rezervai nesudaromi, išskyrus įstatymų numatytą re-

zervą. 

2.6. DOTACIJOS, SUBSIDIJOS, FINANASAVIMAS. 

Asociacijos finansavimą sudaro: vežėjų stojamieji mokesčiai, vežėjų nario mokesčiai, tiksliniai įnašai, 

parama bei kitas finansavimas. Kadangi įstatai numato nario mokesčio mokėjimą ir tikimasi, kad per 

įstatuose numatytą laikotarpį jie bus sumokėti, atsiradus prievolei Asociacijos nariams mokėti nario 

mokestį, ši ūkinė operaciją į apskaitą įtraukiama kaip gauti nario mokesčiai, o sumokėjus nario mokestį 

apskaitoje rodomi gauti nario mokesčiai. Nario mokesčiai pripažįstami panaudotais, kiek patirtų 

sąnaudų pripažinta kompensuotomis. 

2.7. ĮSIPAREIGOJIMAI. SKOLINIMOSI IR KITŲ PANAŠIŲ IŠLAIDŲ APSKAITOS METO-

DAI. 

 Įsipareigojimai apskaitoje registruojami jų atsiradimo momentu, įsipareigojimų vertė neperkainuo-

jama. 

 Bendrovės įsipareigojimai yra grupuojami: 

po vienerių metų mokėtinos sumos ir įsipareigojimai; 

Kuriuos planuojama grąžinti ne anksčiau kaip per vienerius finansinius metus. 

per vienerius metus mokėtinos sumos ir įsipareigojimai. 

Kuriuos numatoma grąžinti per vienerius finansinius metus. Prie trumpalaikių įsipareigojimų priskirti ir 

avansu gautos sumos į kurias 2024 metais Bendrovė priskyrė ir avansu gautus Nario mokesčius. 

Trumpalaikių įsipareigojimų, susijusių su darbo santykiais dalyje, parodomi darbo užmokesčio, sociali-

nio draudimo, pajamų mokesčio, garantinio fondo įsipareigojimai. Kitų trumpalaikių skolų dalyje paro-

domi kitų mokesčių įsipareigojimai ir skolos akcininkams ir atskaitingiems asmenims. 

2.8. PAJAMŲ IR SĄNAUDŲ PRIPAŽINIMO PRINCIPAI 

Pajamomis laikomas – ekonominės naudos padidėjimas. Trečiųjų asmenų vardu surinktos sumos ir 



4 psl. iš  11 

pridėtinės vertės mokestis pajamomis nepripažįstamas. Pardavimo pajamos pripažįstamos kaupimo 

principu. 

Sąnaudos -  pripažįstamos vadovaujantis kaupimo ir palyginimo principais tuo ataskaitiniu laikotarpiu, 

kai uždirbamos su jomis susijusios pajamos, neatsižvelgiant į pinigų gavimo laiką. 

Sąnaudomis pripažįstama tik ta ankstesnių ir ataskaitinio laikotarpio išlaidų dalis, kuri tenka per atas-

kaitinį laikotarpį uždirbtoms pajamoms. 

Remiantis 2009 gruodžio 22d. patvirtintu naujuoju 31 VAS „Atlygis darbuotojui“, 2022 gruodžio 31d. 

trumpalaikiais įmonės įsipareigojimais pripažintos visos sąnaudos, susijusios su numatomu trumpalai-

kiu atlygiu darbuotojui už mokamą darbo ir kompensuojamą ne darbo laiką. Įmonėje, laikantis stan-

darto nuostatų, kaupiamas ne darbo laikas, kurį galima perkelti ir panaudoti būsimais laikotarpiais, jei 

per ataskaitinį laikotarpį jis nebuvo panaudotas, sudaromas kasmetinių atostogų rezervas. Atlygio už 

kaupiamąjį kompensuojamą ne darbo laiką sąnaudas ir įsipareigojimus įmonė pripažįsta tą patį ataskai-

tinį laikotarpį, kai darbuotojas atlieka darbą, kuris suteikia teisę į kompensuojamą ne darbo laiką. 

Veiklos sąnaudoms priskiriamos ataskaitinio laikotarpio išlaidos, susijusios su įprastine įmonės veikla. 

Ataskaitinio laikotarpio išlaidos, kurių negalima tiesiogiai susieti su konkrečių ataskaitinio laikotarpio 

pajamų uždirbimu. 

Veiklos sąnaudoms priskiriamos pardavimų sąnaudos, bendrosios ir administracinės sąnaudos. 

 2.9. FINANSINĖ VEIKLA 

Finansinei ir investicinei veiklai priskiriama: palūkanos, baudos, delspinigiai, nuosavybės metodu aps-

kaitomų investicijų pelnas ar nuostoliai, finansinio turto perleidimo rezultatas, užsienio valiutos kurso 

pasikeitimo rezultatas. 

 

2.10. KITA VEIKLA 

Kitai veiklai priskiriamas naudoto ilgalaikio materialiojo turto perleidimo rezultatas, įmonės pajamos ir 

sąnaudos iš patalpų numos ir kitos tipinei veiklai nepriskirtos pajamos ir sąnaudos. 

1 pastaba. Nematerialus turtas 

Nematerialiajam turtui laikomas 3 metų amortizacijos laikotarpis 

Eil. 

Nr. 
Rodikliai 

Programinė 

įranga 
Iš viso 

1. Likutis praėjusio ataskaitinio laikotarpio pradžioje            8 230             8 230  

1.1. Įsigijimo arba pasigaminimo (sukūrimo) savikaina           20 292           20 292  

1.2. Sukaupta amortizacija (–)         (12 062)        (12 062) 

3. 
Likutis praėjusio ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 

           8 230             8 230  

3.1. Įsigijimo arba pasigaminimo (sukūrimo) savikaina           20 292           20 292  

3.2. Sukaupta amortizacija (–)         (12 062)        (12 062) 



5 psl. iš  11 

3.3.  Nuvertėjimas (–)                   -                    -  

4. Pokyčiai:          (2 743)          (2 743) 

4.4. per ataskaitinį laikotarpį apskaičiuota amortizacija (–)           (2 743)          (2 743) 

4.5. kitiems asmenims perleisto ir nurašyto turto amortizacija                     -  

4.6. pripažintas nuvertėjimas (–)                     -  

5. Likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje            5 487             5 487  

5.1. Įsigijimo arba pasigaminimo (sukūrimo) savikaina           20 292           20 292  

5.2. Sukaupta amortizacija (–)         (14 805)        (14 805) 

5.3. Nuvertėjimas (–)                   -                    -  

 

2 pastaba. Materialus turtas 

Kiekvienam ilgalaikio materialaus turto vienetui nusidėvėjimo normatyvas nustatomas individualiai, 

atsižvelgiant į tai kiek planuojamą atitinkamą turto vienetą naudoti Asociacijos veikloje. Asociacija yra 

išnuomojusi jai nuosavybės teise priklausančias patalpas, esančias Vilniuje V. Vaitkaus 1-44 ir dalį pa-

talpų, esančias Jankiškių g.41, Vilnius. Taip pat , kartu su patalpomis yra išnuomota ir dalis įrangos. 

Eil. 

Nr. 
Rodikliai 

Pastatai ir 

statiniai 

Transporto 

priemonės 

Kiti 

įrenginiai, 

prietaisai 

ir įrankiai 

Iš viso 

  

 

1. 
Likutis praėjusio ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje 
  1283 218    29 746      18 355     1331 318   

1.1. 
Įsigijimo (pasigaminimo) sa-

vikaina 
    4001 677      33 517      296 611     4331 804   

1.2. Vertės pokytis dėl perkainojimo                        -   

1.3. Sukauptas nusidėvėjimas (–)   (1876 815)     (3 771)   (278 256)   (2158 842)  

1.4. Nuvertėjimas (–)     (841 644)         (841 644)  

2. Pokyčiai:                 -              -                -                   -   

2.1. 
per praėjusį ataskaitinį laikotarpį 

įsigyto turto vertė 
                       -   

2.2. 
per praėjusį ataskaitinį laikotarpį 

perleisto turto vertė (–) 
                       -   

3. 
Likutis praėjusio ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje 
  1283 218    29 746      18 355     1331 318   

3.1. 
Įsigijimo (pasigaminimo) sa-

vikaina 
    4001 677      33 517      296 611     4331 804   

3.2. Vertės pokytis dėl perkainojimo                 -              -                -                   -   



6 psl. iš  11 

3.3. Sukauptas nusidėvėjimas (–)   (1876 815)     (3 771)   (278 256)   (2158 842)  

3.4. Nuvertėjimas (–)     (841 644)             -                -      (841 644)  

4. Pokyčiai:     (83 785)    (5 028)    (10 664)       (99 476)  

4.1. 

kitiems asmenims perleisto ir 

nurašyto perkainoto turto  suma (-

) 

          (1 011)         (1 011)  

4.2. 
per ataskaitinį laikotarpį apskaiči-

uotas nusidėvėjimas (–) 
      (83 785)     (5 028)       (9 653)       (98 466)  

5. 
Likutis ataskaitinio laikotarpio 

pabaigoje 
  1199 433    24 718        7 691     1231 842   

5.1. 
Įsigijimo (pasigaminimo) sa-

vikaina 
    4001 677      33 517      296 611     4331 804   

5.2. Vertės pokytis dėl perkainojimo                 -              -        (1 011)         (1 011)  

5.3. Sukauptas nusidėvėjimas (–)   (1960 600)     (8 798)   (287 909)   (2257 308)  

5.4. Nuvertėjimas (–)     (841 644)             -                -      (841 644)  

 

 

3 pastaba. Finansinis turtas 

Paskolos darbuotojams buvo suteiktos 2000-2010 m, paskolų trukmė nuo 1 iki 15 metų. Kadangi aso-

ciacija aktyviai vykdo skolų išieškojimų procedūras ir tikisi visas suteiktas paskolas susigrąžinti, dar-

buotojams suteiktų paskolų nuvertėjimas nebuvo apskaičiuotas 

2007 m. rugsėjo mėn. asociacija suteikė paskolą 17377 eur. UAB VV investicijos, tikimybė susigrąžinti 

maža, ko pasekoje buvo apskaičiuotas paskolos nuvertėjimas. 

Investicijas į kitus subjektus sudarė investicija Į UAB „Linavos rizikų valdymas“. 2019 m , finansinėse 

atskaitose nurodytas grynasis turtas sudarė 7219970 eur., kuri buvo sumažinta 780030 eur. 2019 m. in-

vesticijos nuvertėjimas nėra koreguojamas. 

    

2024 m 

 gruodžio 31d. 

2023 m 

 gruodžio 31d. 

1.1 Paskolos darbuotojams 11099 13497 

1.2 Pakolos kitoms Įmonėms 17377 17377 

1.3 Pakolų  kitoms Įmonėms sumažėjimas -17377 -17377 

1.4 Pajai banke ir sukauptos palūkanos 880 880 

1.5 Investicijos į kitus ūkio subjektus 2098000 2098000 

1.6 

Investicijos į kitus ūkio subjektus vertės sumažėji-

mas -780030 -780030 

 Viso finasinio turto 1329949 1332347 

 

 

 

 

4 pastaba. Atsargos 



7 psl. iš  11 

    

2024 m 

 gruodžio 31d. 

2023 m  

gruodžio 31d. 

1.1 TIR knygelės 187705 230079 

1.2 Kitos atsargos 2918 5255 

1.3 Išankstiniai apmokėjimai 455 1688 

1.4 Išankstiniai apmokėjimai (teikiamos tiekėjų skolos)   80933 

1.5 Išankstinių apmokėjimų perkainojimas   119061 

1.6 Ateinančių laikotarpių sąnaudos 1218 1068 

 Viso atsargų 192296 438084 

 

 

5 pastaba. Per vienus metus gautinos sumos 

Pirkėjų skolas sudaro asociacijos gautinos sumos už TIR knygeles, turto nuomą, tarpininkavimo susig-

rąžinti PVM akcizą iš užsienio šalių bei kitos gautinos sumos. 

    

2024 m  

gruodžio 31d. 

2023 m 

 gruodžio 31d. 

1.1 Pirkėjų skolos 72414 432382 

1.2 Pirkėjų skolų vertės sumažėjimas   -165642 

1.3 Biudžetui permokėtos sumos   56620 

1.4 Gautinos sumos iš tiekėjų 50640 12006 

1.5 Gautinų sumų nuvertėjimas -49528 -157917 

1.6 Priteistos gautinos sumos   41414 

1.7 Kitos Įvairios gautinos sumos 78102 2662 

1.8 

Gautinos sumos Iš Intenational Road Transport Un-

ion (IRU depozitas) 31797 32398 

1.9 Gautinos sumos iš atskaitingų asmenų 4694 3478 

1.10. Su DU susijusios permokos   10623 

 Viso per vienerius metus gautinos sumos 188119 268024 

 

6 pastaba. Kitas trumpalaikis turtas ir Pinigai ir pinigų ekvivalentai 

2023 m. gruodžio 31 d, užregistruotas 1 mln. terminuotas indelis, kuris laikomas 10-yje kredito unijų. 

Pinigų likutis banko sąskaitose 130515 eur. 

    

2024 m  

gruodžio 31d. 

2023 m 

 gruodžio 31d. 

1.1 Pinigai banko sąskaitose 130515 500746 

1.2 Terminuotas indelis 100000 1000000 

 Viso kito trumpalaikio turto ir pinigai 230515 1500746 

  

7 pastaba. Nuosavas kapitalas 



8 psl. iš  11 

Asociacijos nepaskirstyta nuostolį sudaro 630873 eur. ataskaitinio laikotarpio, bei 3107273 eur. anks-

tesnių laikotarpių nepaskirstytas pelnas. 2024 m. buvo daryti 2023 metų taisymai pajamos 566487 ir 

sąnaudos 256663 

 

8 pastaba. Ilgalaikiai įsipareigojimai 

    

2024 m 

 gruodžio 31d. 

2023 m 

 gruodžio 31d. 

1.1 Ilgalaikės skolos tiekėjams   0 

1.2 Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai 1860 5912 

1.3 Lizingo įsipareigojimai 22568 29247 

 Viso ilgalaikiai įsipareigojimai 24428 35159 

 

 

 

9 pastaba. Trumpalaikiai  įsipareigojimai 

Gautinų garantijų užstatų suma sudaro vežėjų, TIR sistemos dalyvių, asociacijai pateiktos pirminės ir 

papildomos garantijos piniginiais įnašais, skirtos padengti pretenzijomis, muitinės įstaigų pareikštomis 

International Road Transport Union ( IRU) asociacijai ar jų draudikams. Kitų trumpalaikių įsipareigo-

jimų reikšmingas sumas sudaro Grąžintinos AON draudimo permokos ir virš garantinio fondo permo-

kos 

    

2024 m  

gruodžio 31d. 

2023 m  

gruodžio 31d. 

1.1 Įsiskolinimas tiekėjams 119876 176096 

1.2 Iš pirkėjų gauti avansai   45225 

1.3 Iš pirkėjų gautų avansų sumažėjimas   -22357 

1.4 Su darbo santykiasi susiję įsipareigojimai 108692 49455 

1.5 Gauti garantinio draudimo užstatai 1009390 1031843 

1.6 kiti trumpalaikiai įsipareigojimai 29598 456055 

 Viso trumpalaikiai įsipareigojimai 1267556 1736317 

 

 

10 pastaba. Pardavimo pajamos 

    

2024 m  

gruodžio 31d. 

2023 m 

 gruodžio 31d. 

1.1 TIR knygelių platinimo pajamos 134300 237671 

1.2 Vizų įforminimo pajamos 98590 56399 

1.3 Kitos pardavimo pajamos 68580 64905 

 Viso pardavimo pajamų 301470 358975 



9 psl. iš  11 

 

11 pastaba. Finansavimo pajamos 

Per 2024 m. buvo gauta ir panaudota 259864 eur. nario mokesčių 

    

2024 m  

gruodžio 31d. 

2023 m  

gruodžio 31d. 

1.1 Nario mokesčio panaudojimo pajamos 259865 304110 

1.2 Paramos panaudojimo pajamos 0 4238 

 Viso finasavimo pajamų 259865 308348 

 

12 pastaba. Kitos pajamos 

Kitos veiklos pajamos sudaro komunalinių paslaugų perpardavimas ir kitos pajamos 

    

2024 m  

gruodžio 31d. 

2023 m. 

 gruodžio 31d. 

1.1 Perpardavimo pajamos 47528 55964 

1.2 Kitos pajmos 11432 7468 

1.3 Turto nuomos pajamos 194120 223511 

1.4 Kitos veiklos pajmos 4600 101536 

1.5 Priteistos gautinos sumos 63776 228673 

1.6 Palūkanų pajamos 64679 10690 

1.7 Pelnas dėl valiutos kurso pasikeitimo 70472 42332 

 Viso kitų pajamų 456607 670174 

 

 

 13 pastaba. Prekių, suteiktų paslaugų savikaina ir kitos pardavimo sąnaudos 

    

2024 m 

 gruodžio 31d. 

2023 m 

 gruodžio 31d. 

1.1 TIR knygelių savikaina -55821 -104321 

1.2 Vizų įforminimo sacikaina -89420 -48784 

1.3 Reprezentacinės sąnaudos -3062 0 

1.4 Kitos pardvimo sąnaudos -7478 -3830 

1.5 Reklamos ir viešųjų ryšių sąnaudos   0 

 Viso kitų pajamų -155781 -156935 

 

 

14 pastaba. Veiklos sąnaudos 



10 psl. iš  11 

Darbuotojų atlyginimui yra priskiriama darbuotojai, dirbantys pagal darbo sutartį, Asociacijos prezi-

dento ir prezidiumo dirbantys pagal paslaugų sutartis, atlygiai bei su jais susiję mokesčiai. 

Konsultacijų paslaugų sąnaudas sudaro teisinės konsultacijos, revizijos komisijos paslaugos, buhalteri-

nės apskaitos paslaugos, mokymai ir panašios paslaugos. 

Veiklos mokesčių sąnaudos sudaro nekilnojimo turto mokestis, žemės nuomos mokestis, aplinkos tar-

šos mokestis, neatskaitomo PVM Sąnaudos, bei kiti mokesčiai 

Kitas sąnaudas sudaro reklamos sąnaudos, reprezentacinės, biuro, draudimo ir kitos sąnaudos 

    

2024 m 

 gruodžio 31d. 

2023 m  

gruodžio 31d. 

1.1 Su darbo santykiais susiję sąnaudos -635869 -655760 

1.2 Konsultacinės paslaugos -271328 -220210 

1.3 Renginių organizavimas ir dalyvavimas -23598 -10178 

1.4 Komandiruotės -13908 -32922 

1.5 Veiklos mokesčiai -85599 -45651 

1.6 Nario mokesčiai -64749 -31972 

1.7 

Transporto priemonių nuoma ir transporto 

išlaikymas -5736 -28361 

1.8 Ilgalikio turto nusidėvėjimo sąnaudos -102009 -104317 

1.9 Patalpų eksplotacija -123909 -83709 

1.10 Prieteistos nuostolių kompensavimo sumos -12708 -11609 

1.11 Skolų nurašymo sąnaudos ir atidėjimai   -2530 

1.12 Kitos sąnaudos -153620 -120425 

 Viso kitų pajamų -1493033 -1347644 

 

15 pastaba. Sandoriai su ūkio subjekto dalininkais ir (arba) nariais 

Asociacija vykdo sandorius su asociacijos nariais. Pagal asociacijos veiklos specifiką nariams yra plati-

namos TIR knygelės, teikiamos tarpininkavimo paslaugas išsiimant vizas ir susigrąžinant kelių mokes-

čius užsienio valstybėse ir pan. 

 

16 pastaba. Klaidų koregavimas finansinėse ataskaitose 

Klaidų koregavimas finansinėse ataskaitose atliekamas vadovaujantis Lietuvos Respublikos finansų 

ministro 2019 m. gruodžio 18 d. įsakymu Nr. 1K-443 „dėl finansinių ministro 2004 m. įsakymo  Nr. 

1K-372 „Dėl pelno nesiekiančių ribotos civilinės atsakomybės juridinių asmenų buhalterinės apskaitos 

ir finansinių ataskaitų sudarymo ir pateikimo ir politinės kompanijos dalyvių neatlygintinai gauto turto 

ir paslaugų įvertinimo taisyklių patvirtinimo“ pasikeitimo“. Šio įstatymo nuostatos rodo, kad praėjusio 

ar kelių praėjusių atskaitinių laikotarpių finansinėse atskaitose padaryta apskaitos klaida, dėl kurios tai-

symo ataskaitinių metų veiklos rezultatas reikšmingai pasikeistų, laikoma esmine. Visos klaidos taiso-

mos einamojo ataskaitinio laikotarpio finansinėse ataskaitose.  Jei apskaitos klaida nėra esminė, jos tai-



11 psl. iš  11 

symas registruojamas toje pačioje sąskaitoje, kurioje buvo užregistruota klaidinga informacija ir rodo-

mas toje pačioje veiklos rezultatų ataskaitos eilutėje, kurioje buvo pateikta klaidinga informacija. Jei 

apskaitos klaida esminė, jos taisymas registruojamas tiesiogiai ankstesnių metų veiklos rezultatų sąs-

kaitoje ir ataskaitinio laikotarpio veiklos rezultatų ataskaitoje nerodomas. Finansinės būklės ataskaitoje 

pateikiant lyginamąją informaciją sukauptas veiklos rezultatas koreguojamas. 

  Po pataisymo Taisymas 2024 m. 2023 m. gruodžio 31 d 

pajamos 1904287 566790 1337497 

sąnaudos -1760939 -256360 -1504579 

grynasis veiklos rezulatas 143348 310430 -167082 

 

 

 

 

Generalinis sekretorius                                                                                                       Narūnas Raulinaitis 

2024.05.25, Kaunas 

 


		2025-03-25T15:12:48+0200


		Narūnas Raulinaitis
	2025-03-25T15:32:59+0200
	Vilnius, Lithuania
	signature




